
 

Delibera n. 2023/00510 del 16/05/2023 Dirigente Proponente Cristiana Mecca   pag.  1/7 

 

       
 AZIENDA OSPEDALIERA REGIONALE “SAN CARLO” 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 2023/00510 del 16/05/2023 
 

 

al Collegio Sindacale
 

alla Giunta Regionale
 

 

OGGETTO   
 

DDG n. 2022/01126 del 11.10.2022. 
Concorso pubblico unico regionale, per titoli ed esami, per la copertura di n. 9 posti di Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica – Area dei Professionisti dalla Salute, indetto in forma aggregata tra le Aziende ed Enti 

del SSR di Basilicata. 
Nomina della Commissione Esaminatrice. 
  

 

 

Unità operativa proponente U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato pag.  Descrizione Allegato pag. 

     

     

     
 
 

Dichiarazione di immediata esecutività  
 

Destinatari dell’atto per l’esecuzione        
  

U.O.C. Gestione Risorse Umane  
 

   
Destinatari dell’atto per conoscenza 
  

  
 

    
 

 
La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli atti 

allegati è assoggettata a:  
 

pubblicazione integrale  
pubblicazione della sola deliberazione  
pubblicazione del solo frontespizio  

 

 



 

Delibera n. 2023/00510 del 16/05/2023 Dirigente Proponente Cristiana Mecca   pag.  2/7 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con DDG n. 2022/01126 del 11.10.2022 questa Azienda: 

 ha indetto pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 9 posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, indetto in 

forma aggregata tra le Aziende ed Enti del SSR di Basilicata, così ripartiti: 

- n. 4 per l’Azienda Ospedaliera Regionale “San Carlo” di Potenza; 

- n. 1 per l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP; 

- n. 2 per l’Azienda Sanitaria Locale di Matera – ASM; 

- n. 2 per l’IRCCS CROB di Rionero in Vulture 

 ha approvato il relativo bando; 

Preso atto che il suddetto bando di pubblico concorso unico regionale è stato pubblicato 

sul BUR Basilicata n. 52 del 16 ottobre 2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

R.I. n. 95 del 2 dicembre 2022, con scadenza 1° gennaio 2023; 

Atteso che con DD n. 2023/D.00324 del 13 marzo 2023 sono stati ammessi alla 

procedura concorsuale di che trattasi n. 316 candidati in possesso dei requisiti richiesti nel 

bando; 

Visto l’art. 44 del DPR 27 marzo 2001, n. 220 “Regolamento recante disciplina 

concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale” il quale 

prevede che la Commissione Esaminatrice, nominata dal Direttore Generale, sia 

composta: 

 da un Presidente, individuato tra i dirigenti del ruolo sanitario, in servizio presso 

l’Azienda; 

 da due componenti appartenenti alla categoria “D” dello stesso profilo di quello 

messo a concorso, uno scelto dal Direttore Generale ed uno designato dal Collegio 

di Direzione, fra il personale in servizio presso le Aziende ed Enti del Servizio 

Sanitario Regionale; 

 da un Segretario, scelto tra i dipendenti amministrativi di categoria non inferiore alla 

“C”; 

Richiamato il Protocollo operativo Interaziendale dei concorsi unici regionali approvato 

con DDG 2021/00549 del 23.04.2021 ed in particolare l’art. 3 – comma 6 – il quale così 

dispone: 

comma 6: “Le Commissione dei Concorsi Unici sono composte dall’Azienda Capofila, in 

applicazione delle disposizioni di cui ….. omissis …. e al D.P.R. 220/2001; nel caso in cui 

tali disposizioni stabiliscano che l’individuazione avvenga in base ad una scelta del 



 

Delibera n. 2023/00510 del 16/05/2023 Dirigente Proponente Cristiana Mecca   pag.  3/7 

 

Direttore Generale o del Collegio di Direzione, tale scelta è effettuata prioritariamente tra il 

personale delle Aziende partecipanti al Concorso Unico”; 

Vista la nota del 08.03.2023 – Prot. n. 20230011858 con la quale  è stato, pertanto, 

chiesto alle Aziende/Ente aggregati al concorso pubblico de quo, Azienda Sanitaria Locale 

– ASP di Potenza, Azienda Sanitaria Locale  ASM di Matera e IRCCS CROB di Rionero in 

Vulture, di designare n. 2 nominativi di personale in servizio attivo inquadrato nel profilo di 

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica – Area dei Professionisti della salute, tra i quali 

individuare, uno dal Direttore Generale e l’altro dal Collegio di Direzione dell’AOR, i 

Componenti, titolari e supplenti, della Commissione esaminatrice di cui trattasi, in 

conformità delle disposizioni di cui al DPR n. 220/2001; 

Atteso che: 

 l’ASP di Potenza, con nota Prot. n. 27180 del 13.03.2023, trasmessa con pec di 

pari data ed acquisita al n. 2023-0012653 di protocollo pec aziendale, ha 

comunicato i seguenti nominativi del profilo di cui trattasi, al fine della costituzione 

della Commissione Esaminatrice in parola: 

1) Dott. Tamburriello  Mario Giovanni 

2) Dott.ssa Labella  Loredana 

 l’IRCCS Crob di Rionero in Vulture, con nota Prot n.2023-0001905 del 13.03.2023, 

inviata con pec di pari data ed acquisita al n. 2023-0012762 di protocollo pec 

aziendale, ha designato i seguenti Tecnici Sanitari di Radiologia Medica: 

1) Dott.ssa D’Andria  Rosetta 

2) Dott.ssa Piccolella  Antonella 

 l’ASM di Matera, con nota Prot. n. 000014167 del 31.03.2023, trasmessa con pec di 

pari data ed acquisita al n. 2023-0015709 di protocollo pec aziendale, ha designato 

il seguente personale inquadrato nel profilo di Tecnico Sanitario di Radiologia 

Medica: 

1) Dott.ssa Robertone Francesca titolare 

2) Dott.ssa Barbaro Rossella supplente 

Richiamate: 

 la nota del 13.04.2023 – Prot. n. 20230017487 con la quale sono stati trasmessi 

alla Direzione Strategica i nominativi del personale individuato dalle Aziende/Ente 

sopra richiamati nonché il personale in servizio attivo presso questa AOR 

inquadrato nel profilo a concorso ai fini della costituzione della Commissione 

Esaminatrice del concorso pubblico unico regionale di cui in oggetto; 



 

Delibera n. 2023/00510 del 16/05/2023 Dirigente Proponente Cristiana Mecca   pag.  4/7 

 

 la nota del 28.04.2023 – Prot. n. 20230019647 con la quale la  Direzione Strategica 

ha comunicato i nominativi richiesti per la costituzione della Commissione 

Esaminatrice di cui trattasi; 

Ritenuto, pertanto, di costituire la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico unico 

regionale, per titoli ed esami, per la copertura di n. 9 posti di Tecnico Sanitario di 

Radiologia Medica – Area dei Professionisti della Salute, indetto in forma aggregata tra le 

Aziende ed Enti del SSR di Basilicata, nella seguente composizione: 

o Dr. Enrico   SCARANO     Presidente 

    Direttore UOC di Radiologia – Ospedale San Carlo di Potenza 

o Dott.ssa Rosetta D’ANDRIA     Componente Titolare 

     T.S.R.M. presso l’IRCCS CROB di Rionero in Vulture 

o Dott.ssa Francesca ROBERTONE    1°  Supplente 

T.S.R.M. presso l’ASM di Matera 

o Dott. Mario Giovanni TAMBURRIELLO   2° Supplente 

T.S.R.M. presso l’ASP di Potenza 

designati dal Direttore Generale 

o Dott.ssa Arcangela LOVAGLIO     Componente Titolare 

    T.S.R.M. presso l’AOR San Carlo  

o Dott.ssa Maria Antonietta SAMELA    1° Supplente 

T.S.R.M. presso l’AOR San Carlo 

o Dott. Francesco RIZZUTI     2° Supplente 

T.S.R.M. presso l’AOR San Carlo 

    individuati dal Collegio di Direzione nella seduta del 27.04.2023 

Valutato di nominare, in qualità di Segretario, il Dott. Stefano MARINO, Assistente 

Amministrativo – Area degli Assistenti, in servizio presso la UOC Gestione Risorse 

Umane; 

Dato atto che con la nomina di cui sopra viene rispettata la parità di genere, atteso che, 

come previsto dall’art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii, almeno un 

terzo dei componenti delle commissioni esaminatrici deve essere riservato alle donne, 

salva motivata impossibilità; 

Richiamato l’art. 3 rubricato “Determinazione dei compensi per le procedure selettive di 

provvista del personale” del Regolamento Aziendale, approvato con DDG n. 2021/00767 

del 09.06.2021, disciplinante le modalità e criteri di attribuzione di compensi per il 



 

Delibera n. 2023/00510 del 16/05/2023 Dirigente Proponente Cristiana Mecca   pag.  5/7 

 

personale impegnato nello svolgimento delle attività relative alle procedure 

concorsuali/selettive pubbliche; 

 

 

Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 
per i motivi espressi in premessa: 
 

 di costituire la commissione esaminatrice del concorso pubblico unico regionale, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 9 posti di Tecnico 

Sanitario di Radiologia Medica – Area dei Professionisti della Salute, indetto in 

forma aggregata tra le Aziende ed Enti del SSR di Basilicata, nella seguente 

composizione: 

o Dr. Enrico   SCARANO     Presidente 

    Direttore UOC di Radiologia – Ospedale San Carlo di Potenza 

o Dott.ssa Rosetta D’ANDRIA     Componente Titolare 

     T.S.R.M. presso l’IRCCS CROB di Rionero in Vulture 

o Dott.ssa Francesca ROBERTONE    1°  Supplente 

T.S.R.M. presso l’ASM di Matera 

o Dott. Mario Giovanni TAMBURRIELLO   2° Supplente 

T.S.R.M. presso l’ASP di Potenza 

designati dal Direttore Generale 

o Dott.ssa Arcangela LOVAGLIO     Componente Titolare 

    T.S.R.M. presso l’AOR San Carlo  

o Dott.ssa Maria Antonietta SAMELA    1° Supplente 

T.S.R.M. presso l’AOR San Carlo 

o Dott. Francesco RIZZUTI     2° Supplente 

T.S.R.M. presso l’AOR San Carlo 

    individuati dal Collegio di Direzione nella seduta del 27.04.2023 

o Dott. Stefano  MARINO     Segretario 

Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti 

UOC Gestione Risorse Umane – AOR San Carlo 



 

Delibera n. 2023/00510 del 16/05/2023 Dirigente Proponente Cristiana Mecca   pag.  6/7 

 

 di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione 

Esaminatrice come sopra individuati, nonché alle Aziende di appartenenza per i 

seguiti di rispettiva competenza; 

 di dare atto che con la nomina di cui sopra viene rispettata la parità di genere, 

atteso che, come previsto dall’art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs n. 165/2001 e 

ss.mm.ii, almeno un terzo dei componenti delle commissioni esaminatrici deve 

essere riservato alle donne, salva motivata impossibilità; 

 di dare atto che tutti gli atti richiamati e non materialmente allegati alla presente 

deliberazione sono custoditi presso l'U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 di demandare alla suddetta U.O.C. ogni ulteriore adempimento conseguente 

all'adozione dell'atto in parola. 

  

 

Il presente atto comporta oneri
 

NON comporta oneri
 

 

 
 

Donata Lovallo  Cristiana Mecca 

L’Istruttore   Il Dirigente 
 

 
 

Eufrasia Pesarini  Angela Pia Bellettieri 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 
 
 

Giuseppe Spera 

Il Direttore Generale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente atto è trasmesso per l’imputazione dei conseguenti costi  all’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria 

e all'U.O.C. Controllo di Gestione
 

 



 

Delibera n. 2023/00510 del 16/05/2023 Dirigente Proponente Cristiana Mecca   pag.  7/7 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Azienda Ospedaliera 
Regionale “San Carlo” Potenza e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. Gli allegati cartacei sono 
disponibili per l’eventuale consultazione agli atti di ufficio.  
 
 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, 

decorsi cinque giorni consecutivi dalla sua pubblicazione. 
 
 

Potenza lì,  16/05/2023 
 

 


